

# Siirtolaisuusmuseon kuulumisia

Tellervo Lahti

Suomen Siirtolaisuusmuseon vuosi on alkanut erittäin työntäyteisenä. Meneillään on useita projekteja, joiden ohella EU-hankkeet antavat oman tärkeän leimansa päivittäiseen työhön.

Maailman Raittiin liittyviä kehittämishankkeita on kaksi. Ne kuuluvat Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaan 2007–2013. Australian ja USA:n rakennusprojektien jälkeen jatketaan voimallisesti Kanadan Saskatchewanin New Finlandista lahjoitetun lähes 120-vuotiaan Knuuttilan talon siirto- ja pystytysprojektia. Näiden ohella on meneillään kolmas Siirtolaisuusmuseon projektipäällikön vetämä ja edellä mainittujen kanssa samaan ohjelmaan kuuluva EU-hanke. Sen avulla ollaan hankkimassa Suomen Siirtolaisuusmuseolle välttämättömiä näyttely- ja kokoelmatiloja.

Hankkeen aikaansaamista varten perustettiin viime vuonna osuuskunta, jossa on Suomen Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistyksen lisäksi jäseninä paikallisia kulttuuri- ja matkailutahoja sekä valtakunnallisia Karjalan siirtolaisuuteen liittyviä yhteisöjä. Osuuskunta hankki omistukseensa entisen liikekiinteistön Peräseinäjoen keskustasta. Peräseinäjoen Kulttuuritaloksi nimettyyn rakennukseen on tulossa tiloja pysyville siirtolaisuuden historian ja nykypäivän näyttelyille. Samoin tulemme esittelemään viime sotien aikaista Karjalan siirtolaisuutta. Taloon sijoitetaan myös kokoelmien säilytys- ja käsittelytilat.

Rakennuksen remontointi on alkamassa, valmistaa tulee syksyyn mennessä. Näyttelytoiminta saataaneen mahdollisesti ainakin osittain alkuun kesän aikana eli tapahtumia talossa järjestetään jo remontin aikana. Kulttuuritalolta Siirtolaisuusmuseon toiseen kohteeseen, Maailman Raitille, on 2 km:n pituinen suora tie.

## Heikinpäivä Amerikan malliin

Vuoden 2011 ensimmäinen yleisötapahtuma Maailman Raitilla oli lauantaina 29.1, kun Heikinpäivää vietettiin Amerikan malliin. USA:n Michiganin

Hancockin esimerkin mukainen tapahtuma järjestettiin nyt toista kertaa. Heikinpäivää vietetään suomalaisten suojeluspyhimyksen, piispa Henrikin (St. Henrik) muistolle. Samanaikaisesti juhlitaan suomalaisen kansanperinteen mukaista talven selän taittumista. Tuona ajankohtana myös karhu kääntää kylkeään.

Peräseinäjoen Maailman Raitilla oli tarjolla ponijalua ja liukumäkiä lapsille sekä varttuneemmille saappaanheittoa ja hanurimusiikkia. Makkaraa paistettiin luonnollisesti Hakalan talon takkatulen ääressä. Vuoden Heikkikin valittiin. Vuoden Heikiltä edellytetään huomattavia ansioita Peräseinäjoen ja Kalajärven matkailun edistämisessä. Yhdessä paikallislehden kanssa pyydettiin seudun asukkailta ehdotuksia palkittavaksi. Lopullisen päätöksen teki raati, joka päättyi samaan henkilöön kun ylivoimaisesti suurin osa yleisöstäkin.

Vuoden Heikiksi kruunattiin Kalajärven matkailun edistämisessä pitkään vaikuttanut Aarre Kulmala. Hän on jo vuosia ollut vetäjänä myös paikallisessa matkailuyrittäjien yhteiselimessä, Seinäjoen Matkailuyrittäjissä. Vuoden Heikki 2011 kuljetettiin viireän hevosen vetämänä Maailman Raitilta Ravintola Kalajärven markille, olipa reessä tilaa vielä osalle yleisöstäkin.

